03/08/2022 11:53 SEI/IFRO - 1674033 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1789606&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  Nº 1 DA CONVOCAÇÃO - EDITAL 20/CGAB/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.007154/2022-99
DOCUMENTO SEI Nº 1674033

A Direção-Geral do Campus Jaru do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia, no exercício de suas atribuições e competências, e demais legislações em vigor, torna público a
Retificação nº 1 da Convocação - Edital 20/2022/CGAB/JARU (1673321), referente a seleção de bolsistas
para atuarem nas demandas relacionadas à oferta de cursos na modalidade de Educação a Distância para
o Campus Jaru.

Onde se lê:

2. Os candidatos classificados e convocados a assumirem a função de bolsista deverão reenviar os
documentos abaixo relacionados:
a) Comprovante de dados bancários, (Banco/Agência/Conta Corrente), não podendo ser conta poupança;
b) Apresentar declaração de não-acúmulo de bolsas, em desacordo com a legislação vigente;
c) Declaração de disponibilidade de tempo para as atividades;
d) Apresentar declaração de ausência de vínculo com o serviço público, municipal, estadual ou federal.
E demais documentações que forem solicitadas pela Coordenação da equipe.

Leia-se:

2. Os candidatos classificados e convocados a assumirem a função de bolsista deverão reenviar os
documentos abaixo relacionados:
a) Comprovante de dados bancários, (Banco/Agência/Conta Corrente), não podendo ser conta poupança;
b) Apresentar declaração de não-acúmulo de bolsas, em desacordo com a legislação vigente;
c) Declaração de disponibilidade de tempo para as atividades;

E demais documentações que forem solicitadas pela Coordenação da equipe.

RENATO DELMONICO

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 03/08/2022, às
12:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

03/08/2022 11:53 SEI/IFRO - 1674033 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1789606&infra_siste… 2/2

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1674033 e o
código CRC B5790F01.

Referência: Processo nº 23243.007154/2022-99 SEI nº 1674033

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0